sub speciebus sacramenti, forma [Cod V, fol. 185 Vb
] substantiali quam prae-

cedit non rémanente ; et sic praedictus motus non posset huiusmodi quanti-

tatem habere pro subiecto.

Aliusmodus ponendi est quod, cum inveniatur in materia esse tantum vel

tantum 28
, scilicet multum vel paucum et occupare tantum de loco

vel tantum ;

29 quia in uno pugillo ten-ae plus est de materia quam
in uno pugillo aquae, nec tamen plus occupât de loco quia in uno pugillo

terrae tantum est de materia quantum 30 in decem pugillis aquae. et tamen

decem pugilli aquae occupant decuplum de loco : nullum horum habet materia

de se, quia non est nisi potentialités quaedam, ideo oportet quod hoe 31 habeat

secundum aliquem actum non substantialem sed accidentalem. Et quia

quicquid importât magnitudinem aliquam vel pluralitatem ad quantitatem

pertinet, ideo oportet utrumque modorum praedictorum quantitati convenire :

et oportet quod quantitas per quam materia est tanta non sit eadem

cum ista per quam materia occupât tantum locum. quia variata ista non

variatur illa ; puta : cum de uno pugillo aquae front decem pugilli aeris :

et ideo etiam illa 32 quantitas prior est alia et est ei subiecta et
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fundatur alia in illa. Et huiusmodi quantitas dicitur quantitas indeterminata,

[Cod. P, fol. 249 Rb
]

quia manet sub diversis dimensionibus terminatis

quae sunt [Cod. R,fol. 182 Vb
]
quantitates secundum quas aliquid occupât

locum. Et secundum hoc volunt dicere isti qui hoc ponunt quod potest salvari

augmentum et diminutio in speciebus sacramenti nec est motus sine mobili

per hoc quod eaedem dimensiones interminatae subiciuntur maioribus vel

minoribus dimensionibus determinatis.

Sed videtur quod huiusmodi quantitas indeterminata non potest poni

praecedere formam in materia, quia tune non separaretur a materia talis

quantitas nisi forma substantialis, quam naturaliter praecederet, separaretur
;

et sic forma substantialis cum materia, inter quae quasi médium ordinem

naturae tenet huiusmodi quantitas, non possent converti in aliquid aliud,

huiusmodi quantitate 33 sine istis rémanente, cum tamen isti 34 ponant quod

est in sacramento altaris talis quantitas, non autem forma substantialis.

Hoc etiam patet per hoc quod dictum est supra, quod oportet primum
actum in materia esse formam substantialem. Si autem non praecedat formam
naturaliter sed materia secundum se et per se est subiectum 35 formae, nihil

videtur facere quantitas talis ad hoc quod materia pugilli terrae possit esse